
  

    PUBLICA DEL ECUADOR 
NTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CAL Q001982 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPELCION Y CONTROL 

icio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

, segón Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1971, publicada en 

el Registra Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, 

CONSIDERANDO 

BUE, mediante menorando No 5C-2C-91-148 de 2 de Julio de 1991 de la Dirección 
del Centro de Cónputo de esta entidad, se establece que el administrador de 
CUMATIMASA CULTIVOS MÁRINOS TIERRA MAR 5.A.. expediente No $1223-84, no ha 
remitido oportunasente copias autorizadas del balance general anual y del estado 

de pérdidas y ganancias; las memorias e informes de los administradores y de los 

organismos de Sfiscalizacióni la nómina de los administradores, representantes 
legales y socios y accionistas; informes de auditoría externa, en el caso que 

proceda y más documentos exigidos por la Ley de Eompañias, Correspondientes al 

ejercicio econámico de 1990, 

QUE, el articulo ¿5 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente imponer 

multas al administrador de la compañia cue no hubiere cumplido con las 
obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de (1991, publicada en el 

Reoistro Oficial No 732 de 23 de dulio de 1991, se regula el valor de la sanción 

económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ULO. PRIMERD,- IMPONER a título personal, al señor BURGOS CHIRIBSOGA 
15£0. adainistrador de CUMATIMASA CULTIVOS MARINOS TIERRA MAR S.f., la 

multa de TREINTA MIL  00/100 SUERES  (51.30,000,00), por no haber remitido 

portunamente a la Superintendencia de Compañias los documentos previstos en la 
iey de Compañias, mulía que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 
obligación. 

o a a . 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor BEURSOS CHIRIBODA FRANCISCO, en forma legal 
en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, mediante copia 

original de la presente Resalución. 

ARTICULO TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de crédito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

   
COMUNIBUESE.- DADA Y firma 
2) 7 SET: "1991" cam. 

en la Superin dencia de Compañias en Buayagquil,      

      
   

Ec. Eufemia Uvidia Sal 

SUBINTENDENTE DE INSP NTROL. 

o CALLE 1ERA. 209 (MIRAFLORES). TELEFONO: 201429, 
CAV/MdelT 

91.07.19


